[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.07.2018 № 586
            г. Устюжна

О смотре-конкурсе на лучшую
организацию ярмарочной
(выездной) торговли в день

Поздеевской ярмарки

В целях проведения мероприятий, посвященных Поздеевской ярмарке, на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию ярмарочной (выездной) торговли в день Поздеевской ярмарки (приложение 1).

1.2. Состав конкурсной комиссии смотра-конкурса на лучшую организацию ярмарочной (выездной) торговли в день Поздеевской ярмарки (приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района

         Е.А. Капралов
                                                                                Приложение 1

                                                                   к постановлению администрации

                                                                   Устюженского муниципального района

                                                                   от 23.07.2018 № 586
ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе на лучшую организацию ярмарочной (выездной) торговли
в день Поздеевской ярмарки

(далее – смотр-конкурс)

1. Общие положения

Смотр-конкурс проводится в целях обмена опытом работников сферы торговли и общественного питания, расширения ассортимента продукции и удовлетворения покупательского спроса гостей и участников Поздеевской ярмарки.

2. Условия проведения смотра-конкурса

В смотре-конкурсе могут принять участие организации торговли и общественного питания всех форм собственности, администрации муниципальных образований района и народные умельцы.

3. Критерии оценки смотра-конкурса, подведение итогов
и награждение победителей

3.1. Оценка работы участников смотра-конкурса будет производиться конкурсной комиссией по десятибалльной системе от 1 (минимальное количество баллов) до 10 (максимальное количество баллов) баллов по следующим показателям:

- ассортимент и качество товаров готовой продукции;

- культура обслуживания и выполнение санитарных норм и правил при выкладке и реализации товаров;

- наличие информации для покупателей о предлагаемом для реализации товаре;

- организация рабочего места (наличие палатки, теневых зонтов, холодильного оборудования, форма продавца, применение разовой посуды при реализации напитков в розлив и продаже продукции предприятий общественного питания);

- художественное оформление, индивидуальность, творческое представление торговых точек;

- наличие информации о Поздеевской ярмарке.

Баллы, набранные по каждому показателю, суммируются.

3.2. Подведение итогов смотра-конкурса проводится 11 августа 2018 года при завершении работы Поздеевской ярмарки.

3.3. Победителей смотра-конкурса определяет конкурсная комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации района, по трем номинациям:

- художественные промыслы;

- творческая находка;

- муниципальные образования района.
Победителем в каждой из номинаций признается участник, набравший наибольшее количество баллов.

В каждой номинации награждение производится по трем призовым местам: победитель и призеры – участники, занявшие второе и третье место.

Победитель и призеры награждаются дипломами  участников.

                                                                               Приложение 2

                                                                   к постановлению администрации

                                                                   Устюженского муниципального района

                                                                   от 23.07.2018 № 586
СОСТАВ

конкурсной комиссии смотра-конкурса на лучшую организацию ярмарочной (выездной) торговли в день Поздеевской ярмарки

(далее – комиссия)

Рогозина Т.Н.

- заместитель главы администрации района по

                                           экономической политике – начальник управления

                                           экономического развития и сельского хозяйства,

                                           председатель комиссии;

Федорова Ю.И.

- заведующий сектором стратегического планирования

                                           и инвестиций управления экономического развития

                                           и сельского хозяйства администрации района,

                                           заместитель председателя комиссии;

Ананьина А.С.

- специалист по торговле сектора стратегического

                                           планирования и инвестиций управления

                                           экономического развития и сельского хозяйства

                                           администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Горбунова Т.В.
          - специалист по туризму Управления по культуре,

                                           туризму, спорту и молодежной политике

                                           администрации района;
Васильева О.В.

- заведующий сектором организационно-контрольной

                                           работы администрации района.